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Redaktøren har ordet.

Hvad gør man, når man skal overtage en opgave som redaktør, der har været i 
hænderne på en ildsjæl, der har stået for Beboerbladets layout i mange år? 
Jeg havde mine bekymringer, om jeg kunne løfte den opgave efter Bent Mortensen, 
men jeg takker Bent for hans tillid, og for det kæmpe arbejde han har lagt i 
beboerbladet. 

Men nu prøver jeg, og som jeg sagde til Bent; det kan kun gå galt.

Men hvem er jeg så?

Jeg er, Tine Nakskov Bak, er 59 år, og har boet her i Stokkemarke i 30 år.
Jeg elsker byen og omegn. Der er selvfølgelig meget, der har forandret sig igennem 
de mange år, både af det gode, men vi kan heller ikke komme uden om at, der også 
er ting og steder der er i forfald. Men vores Beboerforening, og alle de frivillige, der 
pynter byen forår, sommer, efter og vinter, hvor Stokkemarke byder velkommen i 
begge ender af byen. 
Jeg har mødt mange, der siger; bor du i Stokkemarke? Der foregår da ikke mere der.  
Så er det at jeg remser op, og gør det med udstrakte arme.

Vi har foreninger og deres ildsjæle, Hallen og festlokale, Fittnes lokale, Kulturhuset, 
Kirken, Brugsen, Bager, Hotel, Spisested og andre private virksomheder. 
For ikke at glemme Keldernæs beboerforening, der også har et indlæg i bladet, og 
som også gør et kæmpe arbejde. Håber ikke jeg har glemt nogen. 

EN KÆMPE TAK SKAL LYDE TIL JER ALLE.

Beboerbladet vil udkomme som sædvanligt 4 gange årligt, men I vil opdage, at der 
er lavet lidt om på udseende m.m.
Jeg håber, det vil falde i god jord, og ellers er jeg modtagelig for jeres holdninger. 

Beboerbladet ønsker alle 

                 GGllææddeelliigg jjuull ssaammtt eett llyykkkkeebbrriinnggeennddee nnyyttåårr..                                

Fodspor i sandet 
En nat havde en mand en drøm. Han drømte, at han gik på stranden sammen med 
Herren. Hen over himlen blinkede scener fra hans liv. For hver scene lagde han 
mærke til to sæt fodspor i sandet. Det ene tilhørende ham, og det andet Herren.
Da den sidste scene i hans liv blinkede foran ham, så han tilbage på fodsporene i 
sandet. Han bemærkede, at der mange gange på livets vej kun var ét sæt fodspor. 
Han bemærkede, at det skete på de usleste og mest triste tidspunkter i hans liv. 
Dette generede ham virkelig, og han spurgte til sidst Herren om det: 
'Herre, du sagde, at når jeg besluttede at følge dig, ville du gå med mig hele vejen. 
Men jeg har lagt mærke til, at i de mest besværlige tider i mit liv, er der kun ét sæt 
fodspor. Jeg forstår det ikke. Hvorfor forlod du mig, når jeg havde allermest brug for 
dig.
Herren svarede: 
'Min søn, mit dyrebare barn. Jeg elsker dig, og 
jeg vil aldrig forlade dig. I dine tider med 
prøvelser og lidelser, når du kun så ét sæt 
fodspor, var alle de gange, hvor jeg bar dig”!                                                                              

Med venlig hilsen
Sognepræst
Mikkel Flor

Østofte gade 36
4951 Nørreballe                                                                                                  
Tlf. 61 16 33 11

                                                         KIRKEBLADET

                                        STOKKEMARKE SOGN 

                                                   Nov. – Dec. – Jan.

                                                         2024 / 2025   

                                     

               

Lorem ipsum

Lorem ipsum
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Interview med Bent Mortensen  
Redaktør af Beboerbladet i Stokkemarke 

For nylig kom det 
frem, at 
Beboerbladet i 
Stokkemarke skulle 
have ny redaktør, 
idet Bent Mortensen, 
bladets dygtige 
redaktør igennem 
mange år, måtte 
trække sig grundet 
sygdom. 

Bent har på flotteste 
vis sørget for at 
beboerne i 
Stokkemarke og 
opland har modtaget 
et vel-redigeret blad, 
både med nyheder, 
meninger, portrætter 
og seneste nyt fra 
byens foreninger. Han har med hård hånd sikret, at deadlines blev overholdt, så det 
læseværdige blad kunne udkomme til faste tider. Grundighed og orden har præget 
billedet fra Bent Mortensens hånd hele vejen igennem. 

I beboerbladet har redaktionen bragt portrætter, ikke kun af bladets annoncører, 
men også af mennesker, som er kendte i gadebilledet i byen - eller har gjort en 
særlig indsats, det kan også være et bysbarn, der har boet i Stokkemarke det meste 
af sit liv.  

Denne gang bringer vi et portræt af Bent Mortensen. 

Interviewet finder sted en søndag eftermiddag i Bents fine ejendom, der er beliggende
lidt væk fra selve hovedstrøget. Når redaktionen har holdt bestyrelsesmøder hos 
Bent, har traktementet altid bestået af det mest lækre bagværk, som Bent sætter på 
bordet med en god kop kaffe til - og sådan er det også denne eftermiddag, hvor 
urets tikken er det eneste, der bryder stilheden, som også er der, når det er tid til 
eftertænksomhed. 

Civilforsvaret og politiet 

Bent kom i købmandslære, som 14-årig, og blev ansat i KP Selvbetjening i Nakskov, 
han er indfødt lollik, og stammer fra en fiskerfamilie i Onsevig. Her gik han i skole, 
og der var bare fire klasser. - I 5. klasse flyttede jeg til Byskolen i Nakskov, fortæller 
Bent. Derefter stod han i lære i fire år. - Her havde jeg forskellige småjobs, var på 
værftet, kørte lastbil, og blev indkaldt til civilforsvaret, hvor jeg fik min store interesse 
for førstehjælp. - Uddannelsen var meget grundig, det foregik i Padborg, et 
fantastisk sted, og jeg var meget glad for at være der. Her lærte jeg også at skulle 
stå foran mange mennesker og fortælle, hvilket kan være noget af en udfordring, 
når man blot er 21 år, fortæller Bent med et smil. 

Her fik jeg den fulde sygehjælperuddannelse. Siden blev jeg værnepligtig 
befalingsmand, og jeg søgte ind ved politiet, den 1. april i 1975. 

Det blev til 3 år på forskellige stationer i København, og derefter søgte jeg til 
Nakskov. Her kørte jeg rundt på gaderne i 3-4 år, og derefter kom jeg ind i den 
administrative del, og var politianklager i over 10 år. Det var meget spændende, 
fremfor at være gadebetjent, og dermed kom frivilligheden op, som jeg vægter 
meget højt, fortæller Bent. 

 Fra 1980-1981 oprettede man et ordenskorps, politiets CF, og det blev så 
nedlagt i 1995. Vi var i øvrigt Danmarks største ordenskorps i Nakskov, og 
oppe på hele 71 frivillige, husker Bent. 

 Her var der atter førstehjælp, som en af de vigtige prioriteringer, hvor jeg 
blev instruktør, og det bl.a. hos Røde Kors i Nakskov. Siden kom jeg til 
beredskabsforbundet, hvor jeg blev tilbudt at blive øverste ansvarlig for 
15.000 frivillige, og det kunne jeg ikke sige nej til. Det foregik jo lokalt, idet 
administration og uddannelse lå her på Lolland. 
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 Bent har været redaktør og ophavsmand til flere pjecer og hæfter med 
undervisning om førstehjælp. Et imponerende arbejde. 

Han fortæller videre om sine mærkesager og arbejdet. 

 Ordenskorpset blev nedlagt i 1995, og efter politireformen var jeg dybt 
utilfreds med, at skulle til Næstved for at passe mit arbejde, men kom til 
Maribo Nærpolitistation. Jeg fik orlov og gik på pension, som 60-årig. 

Derfor blev det Stokkemarke 

I 1992 flyttede jeg til Stokkemarke. Her fandt min samlever og jeg et hus til 195.000 
kroner, og vi genopbyggede ejendommen med venners hjælp, hvilket tog nogle år. 
Det var i starten lidt kummerligt, der var ingen førstesal dengang, men det blev der, 
fortæller Bent Mortensen. der bor i den fine ejendom den dag i dag. 

 Huset lå perfekt for os, hvor man var tæt på alt, og alligevel var der 
buldermørkt om natten, lige som det skal være. Det betød meget, at der var 
det hele omkring området. Både bylivet, som det nu er i en provinsby - men 
dertil naturen lige udenfor døren. Og alligevel. I 1992 var handelslivet stort 
set forsvundet, men der var en Sparekasse. Der var i det hele taget ikke så 
forfærdeligt meget, da vi kom herud. Udviklingen har været hård ved de 
små landsbyer. 

Hvordan kom du så ind i arbejdet med Beboerbladet? 

 Jeg har det med at blande mig i alting, og var formand for skolebestyrelsen, 
og var en af de bærende kræfter til at få udgivet Stokkemarke Beboerblad. 
Det skulle være foreningernes blad, og vi bad om et indskud til bladet, som 
senere blev et årligt kontingent, husker Bent. - Bladet blev udgivet første 
gang i september, så i 2026 fylder bladet 30 år. Jeg var ude af det i 10 år, 
fordi jeg arbejdede i Beredskabet i Hedehusene fra 2006-2016 - men så 
trådte jeg ind igen og har været redaktør lige siden. 

I det hele taget har jeg to punkter, som har optaget mig meget det meste af mit liv, 
og det er førstehjælp, som jeg har nævnt, men også frivilligheden! 

Når ildsjælene dukker op, så får byen et boost. Men kommunen gør intet for så lille 
en by, som Stokkemarke. Et godt eksempel er "haveholdet", der er koncentreret 
omkring Kulturhuset og derudover Mejerigrunden. Holdet taler om også at tage 
turen langs Vestre Landevej. Holdet består af ca. seks personer. Det er 
imponerende, at de frivillige gør så fint et stykke arbejde til glæde for andre.         
Det er både Tordenskjolds soldater - og enkelte nye er også med. Det er Lynge fra 
Stokkemarkehallen, der er initiativtager, fortæller Bent. 

Har du andre interesser - udover Beboerbladet? 

Hele mit pensionistliv har jeg gået til præmiewhist. I Kulturhuset eller i Bandholm, og 
hvis jeg ikke kan få nok, kører jeg til Vesterborg, hvor det foregår i Bryggergården. 
Normalt er vi ca. 20 stykker. Det har jeg gået til i 10-15 år. Præmiewhist er det 
bedste alternativ til et fjernsyn, siger Bent, med et smil. Dertil har jeg gået til tysk i 
mange år, hvor vi har oprettet en forening med tyskere, og hvor vi på skift inviterer 
hinanden. 

Dertil var Bent Mortensen også med omkring de første år med Stokkemarke, hvor 
det var om at booke hallen og stå for udlejningen af staderne. 

Kandiskoncerten kom vi landsbysamarbejdet, som jeg tog initiativ til.  I vores regi 
blev det så til den koncert. Det var for at lave noget sammen, så vi kunne samles 
om det. 

I år har de så lavet det til i Østofte. Noget med naturen, hvor man kunne komme ud 
med en naturvejleder, og Sebastian Klein var inviteret til at lave noget for børnene. 

Det er desuden blevet til mange timer ude i naturen, hvor han har sejlet kajak og 
været meget glad for det. Den private del af livet kræver også "lidt tid" med en datter 
i Jylland, en søn i Birkerød og en datter i Ønslev. 

Derfor har kvalitetstid med dem også vægtet meget i Bents liv, som i sommer, hvor 
han med sin søn, dennes hustru og datter, blev enige om et krydstogt.  

Vi gik ombord i Hamburg, og det var fantastisk. Vi sejlede op langs Norges kyst.  
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med en naturvejleder, og Sebastian Klein var inviteret til at lave noget for børnene. 

Det er desuden blevet til mange timer ude i naturen, hvor han har sejlet kajak og 
været meget glad for det. Den private del af livet kræver også "lidt tid" med en datter 
i Jylland, en søn i Birkerød og en datter i Ønslev. 

Derfor har kvalitetstid med dem også vægtet meget i Bents liv, som i sommer, hvor 
han med sin søn, dennes hustru og datter, blev enige om et krydstogt.  

Vi gik ombord i Hamburg, og det var fantastisk. Vi sejlede op langs Norges kyst.  



9

På 2. dagen gik vi i land, og landede på Svalbard. Så tog i til Honingsweg, hvor man 
så kører til Nordkap. Vi var afsted i 14 dage, hvor vi besøgte de norske fjorde. Det 
var så fascinerende en natur. Skibet var kæmpe. Der var alt ombord, spisesteder, 
teater, underholdning. 

Efter at have været afsted langs Norges fantastiske natur, var det et antiklimaks at 
komme tilbage til Hamburg, hvor det hele var beton, stål og industri. 

Ellers har jeg mest holdt ferie i Danmark, men da jeg begyndte at gå op i det tyske 
sprog, så begyndte vi at rejse til Tyskland, herunder til det gamle DDR. Men 
krydstogtet var en stor oplevelse, som jeg mindes med glæde. 

Vi er ved at være igennem interviewet: 

Mit store håb for bladet er, at det fortsætter. Det skal følge med, og ændres - så det 
ikke ligner sig selv for 10 år tilbage. Det har været meningen at holde sammen på 
foreningerne. Og det håber jeg meget sker for fremtiden, slutter Bent Mortensen. 

   Af. Mette Bacher 

Nørkleklubben 

Vi strikker til fordel for ”Sølvpilen” der er med til at gøre 
en forskel. Busturene er for borgerne på Stokkemarke 
Plejecenter, og til at forsøde livet, samt skabe mere  
indhold og glæde i dagligdagen, så livskvaliteten øges 
for den enkelte. 
Vi starter op: 
Mandag den 6. januar 2025 kl. 14.00 i Kulturhuset 
 
Lise Andersen tlf. 21 27 70 18 

                                                        

Stokkemarke Pensionistforening 

                                    Arrangementer 2024 – 2025 

- Den 10. december 2024 kl. 12.30.   

 Julefrokost. (Yderligere andet sted her i Beboerbladet) 

- Den 14. januar 2025 kl. 14.00 

Foredrag med Hans Gade Jensen ”Forsvundne arvinger”  

- Den 11. februar 2025 kl. 13.00 

Fastelavn. (Yderligere andet sted her i Beboerbladet) 

- Den 11. marts 2025 kl. 14.00 

Generalforsamling, Info kommer i næste Beboerblad.                                     

Pensionistforeningen 
o Jan Bertelsen      Tlf. 20 20 46 86 
o Inga Rasmussen  Tlf. 29 65 25 19 
o Anne Lise Kistrup  Tlf. 42 32 12 36 
o Kirsten Vammen   Tlf. 30 58 76 92 
o Max Broms  Tlf. Hemmeligt nr.  
o Hanne Jacobsen         Tlf. 28 26 07 60 (Supl.) 

Husholdningsforeningen 
o Meggie Bertelsen  Formand Tlf. 60 18 45 23 
o Solveig Clausen   Næstformand Tlf. 22 78 26 38 
o Birthe Johansen Sekretær Tlf. 23 37 71 91 
o Winnie Gluud Kasserer Tlf. 22 72 29 95 
o Else Ruus Best. medl.  Tlf. 21 47 78 01 
o Karin Keinicke Best. medl.  Tlf. 30 59 48 60 
o Pia Larsen Best. medl. Tlf. 26 64 62 92  
o Helene Pedersen Supl.    
o Helle Ruus8 Supl. Tlf. 21 14 50 92 
o Lene Skafte Bilagskontrollant   
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Det sker i Keldernæs - & omegns beboerforening 
 
December 2024 
 
- Søndag den 1. december kl. 15.00 juletræstænding. 
Vi mødes i Dueslaget, går over og tænder juletræet, tilbage i Dueslaget, hvor der er 
gratis gløgg og æbleskiver for medlemmer. 
 
- Torsdag den 12. december kl. 18.00 juleafslutning på torsdagsaftener 
2 stk. smørrebrød, ostebrød, kaffe, pris 80 kr. 
Tilmelding senest den 7. december til Ruth tlf. 20 32 74 18. 
 
Januar 2025 
 
- Torsdagsaften den 16. og den 30. januar kl. 19.00 
hvor der spilles kort, billard og hyggeligt samvær. Kaffe og kage til 20 kr. 
 
Februar 2025        
  
- Torsdagsaften 
     Den 6. februar kl. 19.00 
     Den 20. februar kl. 19.00 
 
- Fredag den 14. februar kl. 19.00 
Foredrag med Mathilde Hermann Bak 
Mathilde er sygeplejerske, arbejder p.t. i 
Nuuk, Grønland. Hun har besteget 
bjerge i Nepal, Andesbjergene, Indien 
m.fl. 
Denne aften koster indgang, kaffe og 
kage 50 kr.  
 
Alle er velkommen. 
 
 

Tirsdag den 25. februar kl. 18.00. Generalforsamling 
Vi starter med gule ærter. Pris 60 kr. Generalforsamlingen starter kl. 19.00. 
Tilmelding til Ruth tlf. 2032 7418 senest den 17. februar 2025. 
 
Keldernæs & omegns bestyrelse 
 
Formand          Aage Andersen              54 71 12 50  aabasaltvig@gmail.com 
Næstformand Georg Betty                     54 71 10 05  gebe@nypost.dk 
Kasserer          Christian H Rasmussen 60 51 59 65  blanshaven@gmail.com 
Sekretær          Ruth Bak                        20 32 74 18  ruthbak@hotmail.dk 
Besty.medl.     Vagn Christensen           51 29 71 63  havena9@gmail.com 
1.suppleant      Hanne Christensen        20 45 13 74  havena9@gmail.com               
2.suppleant      Anja Leendertz              20 81 67 18  aslleendertz2016@gmail.com 
 
Medlemskab koster 100 kr. om året. 
Kontingent kan indbetales til Jyske Bank Reg. nr. 0693 konto 2892110178 
eller til en i bestyrelsen. 
 
Udlejning af beboerhus: Kontakt Ruth Bak tlf. 20 32 74 18 / ruthbak@hotmail.dk 
Tjek vores hjemmeside www.keldernaes.dk 
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Generalforsamling 2025 
Keldernæs - & omegns beboerforening 

 
Bestyrelsen indkalder til generalforsamling i ” Dueslaget”  

Godthåbsvej 7 Keldernæs  
Fredag den 25. februar kl. 19.00 

Dagsorden: 
1. Velkomst af formand 
2. Valg af dirigent 
3. Valg af stemmetællere 
4. Valg af sekretær 
5. Formandens beretning 
6. Fremlæggelse af regnskab 
7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer 
8. Valg af 2 suppleanter 
9. Valg af revisor 
10. Valg af 1 revisorsuppleant 
11. Udvidelse af bestyrelse fra 5 til 7 personer. 
12. Loppemarked udvalg 
13. Fastlæggelse af kontingent 2026 
14. Indkomne forslag 
15. Eventuelt 

Forslag til generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 14 dage før. 
Formand: Aage Andersen Saltvig Hovvej 32 4952 Stokkemarke, 
aabasaltvig@gmail.com Tlf. 54 71 12 50. 
 
Husk!!!!!  du skal betale kontingent for 2025 for at kunne stemme ved 
generalforsamlingen. 
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Stokkemarke Pensionistforening inviterer til Fastelavn

Fastelavn den 11.februar 2025 kl. 13.00

Musikalsk underholdning af Jørgen & Steen Petersen.

Af hensyn til indkøb af fastelavnsboller vil vi godt have tilmelding:

Annelise Kistrup på tlf. 42 32 12 36

fra mandag den 3. februar til og med onsdag den 4. februar 2025

mellem kl. 9.00 til 11.00.

Vi medbringer selv mad, (husk tallerkner, bestik og glas m.m.).

Øl/vand gratis. Kaffe og fastelavnsbolle 30 kr.

OBS!!!!!  Tilmelding via indtaling til telefonsvarer accepteres ikke

Pensionistforeningen holder Julefrokost 

              
            
       Tirsdag den 10. december 2024

                                   kl. 12.30 i Kulturhuset
MENU

Marineret sild med karrysalat, æg & tomat
Stegt karrysild
Tarteletter med høns i asparges
Flæskesteg med rødkål
Grønlangkål med hamburgerryg og medister
Varmrøget laks
Ris ´a la mande med kirsebær sovs
Øl/sodavand og snaps
Kaffe/te med kage/lidt juleslik

Underholdning:
Fællessang HUSK…Service og glas
Amerikansk lotteri

Bindende tilmelding til Annelise Kistrup på tlf. 42 32 12 36 (ikke tlf. svare)
2. december til og med onsdag den 4. december 2024, mellem kl. 9.00 til 11.00.

Keldernæs - & omegns beboerforening
               

t

ster



16

Stokkemarke Pensionistforening inviterer til Fastelavn

Fastelavn den 11.februar 2025 kl. 13.00

Musikalsk underholdning af Jørgen & Steen Petersen.

Af hensyn til indkøb af fastelavnsboller vil vi godt have tilmelding:

Annelise Kistrup på tlf. 42 32 12 36

fra mandag den 3. februar til og med onsdag den 4. februar 2025

mellem kl. 9.00 til 11.00.

Vi medbringer selv mad, (husk tallerkner, bestik og glas m.m.).

Øl/vand gratis. Kaffe og fastelavnsbolle 30 kr.

OBS!!!!!  Tilmelding via indtaling til telefonsvarer accepteres ikke

Pensionistforeningen holder Julefrokost 

              
            
       Tirsdag den 10. december 2024

                                   kl. 12.30 i Kulturhuset
MENU

Marineret sild med karrysalat, æg & tomat
Stegt karrysild
Tarteletter med høns i asparges
Flæskesteg med rødkål
Grønlangkål med hamburgerryg og medister
Varmrøget laks
Ris ´a la mande med kirsebær sovs
Øl/sodavand og snaps
Kaffe/te med kage/lidt juleslik

Underholdning:
Fællessang HUSK…Service og glas
Amerikansk lotteri

Bindende tilmelding til Annelise Kistrup på tlf. 42 32 12 36 (ikke tlf. svare)
2. december til og med onsdag den 4. december 2024, mellem kl. 9.00 til 11.00.

Keldernæs - & omegns beboerforening
               

t

ster



17

Redaktøren har ordet.

Hvad gør man, når man skal overtage en opgave som redaktør, der har været i 
hænderne på en ildsjæl, der har stået for Beboerbladets layout i mange år? 
Jeg havde mine bekymringer, om jeg kunne løfte den opgave efter Bent Mortensen, 
men jeg takker Bent for hans tillid, og for det kæmpe arbejde han har lagt i 
beboerbladet. 

Men nu prøver jeg, og som jeg sagde til Bent; det kan kun gå galt.

Men hvem er jeg så?

Jeg er, Tine Nakskov Bak, er 59 år, og har boet her i Stokkemarke i 30 år.
Jeg elsker byen og omegn. Der er selvfølgelig meget, der har forandret sig igennem 
de mange år, både af det gode, men vi kan heller ikke komme uden om at, der også 
er ting og steder der er i forfald. Men vores Beboerforening, og alle de frivillige, der 
pynter byen forår, sommer, efter og vinter, hvor Stokkemarke byder velkommen i 
begge ender af byen. 
Jeg har mødt mange, der siger; bor du i Stokkemarke? Der foregår da ikke mere der.  
Så er det at jeg remser op, og gør det med udstrakte arme.

Vi har foreninger og deres ildsjæle, Hallen og festlokale, Fittnes lokale, Kulturhuset, 
Kirken, Brugsen, Bager, Hotel, Spisested og andre private virksomheder. 
For ikke at glemme Keldernæs beboerforening, der også har et indlæg i bladet, og 
som også gør et kæmpe arbejde. Håber ikke jeg har glemt nogen. 

EN KÆMPE TAK SKAL LYDE TIL JER ALLE.

Beboerbladet vil udkomme som sædvanligt 4 gange årligt, men I vil opdage, at der 
er lavet lidt om på udseende m.m.
Jeg håber, det vil falde i god jord, og ellers er jeg modtagelig for jeres holdninger. 

Beboerbladet ønsker alle 

                 GGllææddeelliigg jjuull ssaammtt eett llyykkkkeebbrriinnggeennddee nnyyttåårr..                                

Fodspor i sandet 
En nat havde en mand en drøm. Han drømte, at han gik på stranden sammen med 
Herren. Hen over himlen blinkede scener fra hans liv. For hver scene lagde han 
mærke til to sæt fodspor i sandet. Det ene tilhørende ham, og det andet Herren.
Da den sidste scene i hans liv blinkede foran ham, så han tilbage på fodsporene i 
sandet. Han bemærkede, at der mange gange på livets vej kun var ét sæt fodspor. 
Han bemærkede, at det skete på de usleste og mest triste tidspunkter i hans liv. 
Dette generede ham virkelig, og han spurgte til sidst Herren om det: 
'Herre, du sagde, at når jeg besluttede at følge dig, ville du gå med mig hele vejen. 
Men jeg har lagt mærke til, at i de mest besværlige tider i mit liv, er der kun ét sæt 
fodspor. Jeg forstår det ikke. Hvorfor forlod du mig, når jeg havde allermest brug for 
dig.
Herren svarede: 
'Min søn, mit dyrebare barn. Jeg elsker dig, og 
jeg vil aldrig forlade dig. I dine tider med 
prøvelser og lidelser, når du kun så ét sæt 
fodspor, var alle de gange, hvor jeg bar dig”!                                                                              

Med venlig hilsen
Sognepræst
Mikkel Flor

Østofte gade 36
4951 Nørreballe                                                                                                  
Tlf. 61 16 33 11

                                                         KIRKEBLADET

                                        STOKKEMARKE SOGN 

                                                   Nov. – Dec. – Jan.

                                                         2024 / 2025   

                                     

               

Lorem ipsum

Lorem ipsum
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Menighedsrådet byder velkommen 
 
 

- Den 30. november 2024 kl. 14.00-14.30 

Velkommen til familiegudstjeneste   
Bagefter vil der være lidt juleklip og hygge og en kage eller to i Kulturhuset.  

- Den 3. december 2024 kl. 19.00 Stokkemarke kirke.  

Velkommen til sangaften  
Deltagelse af organist og kirkesanger.   
Alle er velkommen, vel mødt. 

- Den 1. januar 2025 kl. 14.00 Gudstjeneste Stokkemarke kirke. 

Velkommen 2025. 
Efter gudstjenesten ønske vi hinanden Godt Nyt 
2025 med et glas bobler i våbenhuset. 

- Den 12. januar 2025 kl. 11.00 i Stokkemarke kirke  

Velkommen til Helligtrekonger 
Efter gudstjenesten vil der være underholdning med organist Jesper Bay Jensen og 
med lidt spiseligt i Kulturhuset. 
Alle er velkommen. 

- Den 2. februar 2025 kl. 16.00 i Stokkemarke kirke 

Velkommen kyndelmisse 
Vi fejrer kyndelmissen med stemningsfuld belysning 
Vel mødt  

Alle ønskes en rigtig god jul samt godt nytår.                          
Stokkemarke kirke og Menighedsråd 

Gudstjenesteliste - Stokkemarke- og Østofte Kirke 

Stokkemarke Kirke   Østofte Kirke 

November 2024  November 2024 
 
03.nov.  kl. 16.00 Allehelgens                          03.nov.  kl. 19.00 Allehelgens                            
10. nov. kl. 09.30  10.nov. ingen  
17. nov. kl. 11.00  17.nov. kl. 09.30  
24. nov. ingen                                                 24.nov. kl. 15.00 Juletræstænding
   
December 2024  December 2024 
 
01.dec. kl. 11.00 - 1. advent  01.dec. kl. 09.30 – 1. advent  
08.dec. kl. 09.30  08.dec. kl. 11.00 
15.dec. kl. 11.00  15.dec. kl. Ingen 
22.dec. ingen   22.dec. kl. 11.00 
24.dec. kl. 16.00  24.dec. kl. 14.00 
25.dec. kl. 11.00  25.dec. kl. 09.30 
26.dec. kl. 09.30  26.dec. kl. 11.00 
29.dec. kl. 11.00  29.dec. kl. 09.30 
 
Januar 2025   Januar 2025 
 
01.jan. kl. 14.00  01.jan. kl. 16.00 
05.jan. kl. 09.30  05.jan  kl. 11.00 
12.jan. kl. 11.00  12.jan. kl. 09.30 
19.jan. kl. 11.00  19.jan. Ingen 
26.jan. kl. 09.30  26.jan. kl. 11.00 
 
Februar 2025   Februar 2025 
 
02.feb. kl. 16.00 - Kyndelmisse 02.feb. kl. 14.00 - Kyndelmisse 
09.feb. kl. 11.00  09.feb. kl. 09.30 
16.feb. Ingen   16.feb. kl. 11.00 
23.feb. kl. 11.00  23.feb. kl. 09.30 
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Der knokles for at få Kulturhusets forhave flot. Der tages en vejfortjent pause.

Sikken et flot syn set oppe fra Kirken.

Ansatte ved Stokkemarke Kirke

Kontakt
Sognepræst Mikkel Flor
Østofte Gade 36, 4951 Nørreballe
Træffes bedst kl. 12-13 eller efter aftale
Mobil: 6116 33 11

Fredag er fridag
Her kan man kontakte kirkekontoret i Maribo på tlf. 54 78 03 92, hvis der er 
spørgsmål til papirarbejde i forbindelse med fødsler, faderskab, dåb, vielser. o. lign. 
Kontoret kan også sætte én i forbindelse med en præst, hvis man har uopsætteligt 
ærinde.

Graver
Anne Kathrine Maegaard
Tlf. 29 40 88 91
Mail stkm.graver@live.dk

Organist
Jesper Bay
Tlf. 61 74 33 26 

Kirkesanger
Helena Pedersen

Menighedsrådet
Formand Birthe Johansen
Tlf. 23 37 71 91 sognemail 7639@sogn.dk
Kontaktperson Bodil Sommer Kjær
Tlf. 52 92 55 37
Kirkeværge Flemming Christensen
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Kirkebilen
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Der knokles for at få Kulturhusets forhave flot. Der tages en vejfortjent pause.

Sikken et flot syn set oppe fra Kirken.

Ansatte ved Stokkemarke Kirke

Kontakt
Sognepræst Mikkel Flor
Østofte Gade 36, 4951 Nørreballe
Træffes bedst kl. 12-13 eller efter aftale
Mobil: 6116 33 11

Fredag er fridag
Her kan man kontakte kirkekontoret i Maribo på tlf. 54 78 03 92, hvis der er 
spørgsmål til papirarbejde i forbindelse med fødsler, faderskab, dåb, vielser. o. lign. 
Kontoret kan også sætte én i forbindelse med en præst, hvis man har uopsætteligt 
ærinde.

Graver
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Tlf. 29 40 88 91
Mail stkm.graver@live.dk

Organist
Jesper Bay
Tlf. 61 74 33 26 

Kirkesanger
Helena Pedersen

Menighedsrådet
Formand Birthe Johansen
Tlf. 23 37 71 91 sognemail 7639@sogn.dk
Kontaktperson Bodil Sommer Kjær
Tlf. 52 92 55 37
Kirkeværge Flemming Christensen
Tlf. 61 54 71 68

Kirkebilen
Bestilles forud hos Maribo Taxa tlf. 54 78 12 00



23

På 2. dagen gik vi i land, og landede på Svalbard. Så tog i til Honingsweg, hvor man 
så kører til Nordkap. Vi var afsted i 14 dage, hvor vi besøgte de norske fjorde. Det 
var så fascinerende en natur. Skibet var kæmpe. Der var alt ombord, spisesteder, 
teater, underholdning. 

Efter at have været afsted langs Norges fantastiske natur, var det et antiklimaks at 
komme tilbage til Hamburg, hvor det hele var beton, stål og industri. 

Ellers har jeg mest holdt ferie i Danmark, men da jeg begyndte at gå op i det tyske 
sprog, så begyndte vi at rejse til Tyskland, herunder til det gamle DDR. Men 
krydstogtet var en stor oplevelse, som jeg mindes med glæde. 

Vi er ved at være igennem interviewet: 

Mit store håb for bladet er, at det fortsætter. Det skal følge med, og ændres - så det 
ikke ligner sig selv for 10 år tilbage. Det har været meningen at holde sammen på 
foreningerne. Og det håber jeg meget sker for fremtiden, slutter Bent Mortensen. 

   Af. Mette Bacher 

Nørkleklubben 

Vi strikker til fordel for ”Sølvpilen” der er med til at gøre 
en forskel. Busturene er for borgerne på Stokkemarke 
Plejecenter, og til at forsøde livet, samt skabe mere  
indhold og glæde i dagligdagen, så livskvaliteten øges 
for den enkelte. 
Vi starter op: 
Mandag den 6. januar 2025 kl. 14.00 i Kulturhuset 
 
Lise Andersen tlf. 21 27 70 18 

                                                        

Stokkemarke Pensionistforening 

                                    Arrangementer 2024 – 2025 

- Den 10. december 2024 kl. 12.30.   

 Julefrokost. (Yderligere andet sted her i Beboerbladet) 

- Den 14. januar 2025 kl. 14.00 

Foredrag med Hans Gade Jensen ”Forsvundne arvinger”  

- Den 11. februar 2025 kl. 13.00 

Fastelavn. (Yderligere andet sted her i Beboerbladet) 

- Den 11. marts 2025 kl. 14.00 

Generalforsamling, Info kommer i næste Beboerblad.                                     

Pensionistforeningen 
o Jan Bertelsen      Tlf. 20 20 46 86 
o Inga Rasmussen  Tlf. 29 65 25 19 
o Anne Lise Kistrup  Tlf. 42 32 12 36 
o Kirsten Vammen   Tlf. 30 58 76 92 
o Max Broms  Tlf. Hemmeligt nr.  
o Hanne Jacobsen         Tlf. 28 26 07 60 (Supl.) 

Husholdningsforeningen 
o Meggie Bertelsen  Formand Tlf. 60 18 45 23 
o Solveig Clausen   Næstformand Tlf. 22 78 26 38 
o Birthe Johansen Sekretær Tlf. 23 37 71 91 
o Winnie Gluud Kasserer Tlf. 22 72 29 95 
o Else Ruus Best. medl.  Tlf. 21 47 78 01 
o Karin Keinicke Best. medl.  Tlf. 30 59 48 60 
o Pia Larsen Best. medl. Tlf. 26 64 62 92  
o Helene Pedersen Supl.    
o Helle Ruus8 Supl. Tlf. 21 14 50 92 
o Lene Skafte Bilagskontrollant   
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Flagallé i Stokkemarke 2025 

 
- Februar 
05. juni – Dronning Mary  
 
 - April 
20. april – Påskedag 
 
 - Maj 
11. maj - Konfirmation 
26. maj – Kong Fredrik 
 
 - Juni 
05. juni – Grundlovsdag 
08.juni - Pinse  
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2

Kirkens tag
Dejligt med billeder fra 
Lønning, så vi kan følge 
med i arbejdet

Der skal materialer højt til 
tops.

Der arbejdes og sikkerhed 
er i top når der skal 
arbejdes i højden. 

Der var 1 der 
var 2 der er 
mange tagsten 
endnu.

Et sort arbejde 
venter forude, 

Byens herrehold - Gymnastikforeningen

Byens Herrehold i gymnastik er af meget gammel dato, ældre end 
deltagernes gennemsnitsalder selvom den er ret høj.

Vi mødes hver tirsdag aften kl. 18:30 fra efterårsferien til påskeferien og 
bliver heglet igennem af Niels Jensen, vores instruktør, i en stiv time.

Med mit kendskab til byens befolkning og dens sundhedstilstand ved jeg, 
at mange flere end de ca. 10 stk. vi kan samle, kunne have glæde i både 
krop og sjæl af en times gymnastik en gang om ugen.   

Så hermed en opfordring til at møde op og slippe endorfinerne løs.

Efter veloverstået gerning nyder vi en kølig pilsner, og får ordnet verden 
og Stokkemarke, ja det er vel næsten det samme
.
Ring 40 29 36 46 hvis du vil have mere information.

På gensyn

Niels Caning

   TP Service
           Tømrer – Snedker – Byggeri 
        v/ Tommy Pettersen tlf. 22 48 32 27
                      4952 Stokkemarke
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En ” Vild ”Beboerforening

Måske vil nogle have bemærket, at forskønnelsen er kommet til Stokkemarke. Vild 
med viljekonceptet er prisværdigt og pynter sine steder, men ukrudt der breder sig 
uhæmmet, vil de fleste nok rynke på næsen af.
Beboerforeningen har nu sat sig i spidsen for et korstog mod fornedrelsen, 
opgivenheden og uordentligheden, der var på vej til at brede sig ud på de offentlige 
områder i byen. Kommunen fattes penge, selvom vi synes vi betaler nok i 
kommuneskat, og har derfor meddelt, at de højst 2 gange årligt kan slå græs. Nogle 
af os kan huske da Gohlke var ansvarlig for de grønne områder og punktligt
passede sine stedmoderplanter og fuchsia, men de tider er forbi.
Anført af Lynge Christensen har vi derfor ansøgt og fået bevilget en Husqvarna 
Rider græsslåmaskine og diverse andre gartnerredskaber og har herefter indgået 
en aftale om pasning af: Mejerigrunden (her er Boye Clausen og Karen Margrethe 
primus motor),
Branddammen med Solmands hjørne (Boye Ruus og svigermor),
Området omkring Kulturhuset og Torvet (Haveholdet med Boye Ruus, Hans 
Henning Holm, Carsten Sørensen og Stefan) samt
Plænerne overfor Hotel Stokkegården (Stefan).
Arbejdet er frivilligt og ulønnet, selv benzinen betales af os, så næste år går 
kommuneskatten ned!
Har du lyst og evner til at være med på holdet, er du meget velkommen.
Ring og tal med Lynge, tlf. 42471288.
Måske nyder du at se flagene langs landevejen på de ca. 10 årlige flagdage. Det er 
ikke noget voldsomt arbejde at sætte dem op om morgenen og tage dem ned om 
aftenen, men det skal gøres og det tager ½ – 1 time hver gang. Vi har dannet nogle 
flaghold bestående af 3 personer (kun mænd indtil nu, hvad blev der af 
ligestillingen?), men vi kan sagtens bruge flere. Du får motion og frisk luft og bliver 
en del af byens fællesskab. Her hjælper vi hinanden.
Ring til Niels, 40293646.

Husk!!!! LØRDAG DEN 30. DECEMBER, hvor Beboerforeningen har gløgg og 
æbleskiver i Doktorens garage fra 15.30 Herefter tændes juletræet af Julemanden 
som har godter til børnene kl. ca. 16.00.
Det hele begynder kl. 14 i kirken under det nye tag med familiegudstjeneste og 
siden juleklip i Kulturhuset arrangeret af Menighedsrådet.                                         

Endnu en Succes 

Så gjorde vi det igen!!!!!! Fyldte Stokkemarkehallen og 
omegn med glade kræmmere og gæster. Vi troede vi 
havde styr på parkeringen, men det viste sig at 
afmærkningen på marken var for lille, og vi måtte fluks 
udvide området til det dobbelte. Altid spændende hvor 
mange der kommer. 
Der blev handlet ude og inde og pruttet om priserne. 
Hoppet hoppeborg, redet ponyer og set på byens flotte 
brandbil, hvor man 
kunne blive fotograferet 
og drømme om at blive 

rigtig brandmand.
SUFs venner solgte alt fra franske hotdog til 
slushice.

Stokkemarke husholdningsforening havde bagt 
kage og serverede kaffe, te og kakao til.
Bandholm børnehus havde en stand med 
masser af aktivitet for børn. Der var fuld knald på 
det meste af dagen. De indkaldte hjælpere var 

fantastiske og hurtige til at rydde op, så dagen endte med en god fornemmelse, så 
vi er klar til at gentage succesen igen næste år. Ses i 2025
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Husholdningsforeningen

Det skete: 

- 26 september 2024

Besøg af forstander Carsten Henningsen, Sønderskovhjemmet.

Formand bød velkommen til i alt 24 forventningsfulde medlemmer.

Et rigtigt godt foredrag hvor forstander Carsten Henningsen fortalte om hverdag og 
trivsel for i alt 42 hjemløse mænd, som alle bor på Sønderskovhjemmet, stiftet af 
Bodil de Neergaard i 1918.

En meget interessant aften hvor alle havde en rigtig hyggelig aften hvor der også 
efterfølgende var tid til spørgsmål.

- 31.oktober 2024

Så var der dømt banko, og det BLEV der! Mickey Pless og John Månson gjorde 
aftenen til en rigtig sjov og hyggelig aften.

Der blev serveret en fin tapas tallerken og den faldt i god jord. Der var fine gevinster
og vi håber, at alle havde en god oplevelse.

Det sker:

- 22. januar 2025 kl. 19.00

Nykøbing Falster Revy. Man kører selv og fylder bilen op. 

- 07.februar 2025 kl. 19.00

Paramediciner Rene' Andreassen, kommer og fortæller om sit spændende arbejde 

VEL MØDT

           

HESTEPENSION
Maria Wendelboe
   Stokkemarke
Tlf. 60 16 66 60

Aut. VVS-installatør og kloakmester

Smede-blik- og oliefyrsarbejde

Fjernvarme

Sanitet

Diamantboring 

PE-svejsning

Hjulsporet 31, 4930 Maribo. www.jrvvs.dk

Tlf. 54 78 10 91 - 40 33 10 91

g oliefyrsarbejde

1 44444444444444444444444444930 Maribo www jrvvs dk

STOKKEMARKE BAGERI

Anja &Tim Siegvardsen
Vestre Landevej 276, 4952 
Stokkemarke TLF: 20 59 39 29

      HOLD DIN NÆSTE FEST I KELDERNÆS

DUGESLAGET TAGER GODT IMOD JER. KONTAKT RUTH BAK: 20 32 74 18
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Fitness i 5 år.

Den 1. november 2024, er det 5 år siden vi åbnede SUF-fitness i fitnesslokalet i 
hallen. 
Medlemstallet har været støt stigende, og vi har for længst rundet de 100 
medlemmer. Medlemmerne spænder fra 14 til 80 år. 

Når man melder sig ind, får 
man en grundig gennemgang 
af hvordan man benytter 
træningsmaskiner og 
redskaber, så man med 
sindsro kan gå i gang. Har 
man brug for hjælp eller vil 
meldes ind kontakt Hanne 
Larsen på 60 49 76 45.

Lokalet er åbent for medlemmer hver dag fra Kl. 06.00-22.00

Vinaften i Brugsen

Onsdag den 30/10 havde Brugsen Inviteret til vinaften. Der var 72 tilmeldte og god 
stemning. Joan Thorlin havde lavet tapas og Christen Boss og en vin-kyndig 
præsenterede rødvine og portvine, som man fik lov at smage. 

Der blev bestilt og solgt en hel del vin.

Brugsens bestyrelse var med til at gøre det til en dejlig aften.

BAR2 A/S
Leverandør til stålindustrien 

Tlf. 31 75 78 00     www.bar2.dk
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Så kom Julen 2024 til Stokkemarke.  
 

Et dejligt julemarked kom i 
gang i Stokkemarke 
hallens festlokale, hvor 
standene var fyldt med flot 
julepynt og dekorationer.   

 

 

Hanne var igen i 
år vært for at 
byde julen 
velkommen ind i 
Stokkemarke 
hallen ved hjælp 
at de mange der 
havde valgt at 
være med.  

  

 

Trods det kolde og 
blæsende vejr, var 
der udendørsstand, 
hvor træernes blade 
pyntede flot imellem 
granpudderne.  
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Brugsen i Stokkemarke glæder sig til at invitere til…. 

  

Julehygge 
 

   

 

 

Fredag den 20.december 2024 kl. 15.00-17.00 

  Der vil blive hygget og serveret Gløgg & Æbleskiver. 

 

Fastelavn 

 

 

   

 

         Søndag den 02.marts 2025 kl. 10.30 

Vi glæder os til at se alle, store som små i festlig udklædning, og der vil blive 
slået katten af tønden, hvor kattedronning og kattekongen vil blive kronet.  

 

Vi ses i Brugen i Stokkemarke 
 



                                             

Et lokalt bryggeri på Lolland   
                                                    Torvevej 1, Ø. Karleby, 4900 Nakskov                     
                                                    Tlf. 26 14 95 62  www.juelsbrygshop.dk

      

             
         

   STOKKEMARKE BEBOERBLAD
           29. årgang nr.4, november 2024     Kirkeblad indlagt


